
令和５年５月１９日 
 保 護 者 様 

 （最 長 子） 
小城市立三日月小学校 
校長  江頭  直樹 
三日月小学校育友会 

会長  横田  健一 

 

「三日月デー（市内一斉参観）」の実施について（お知らせ） 
 

 新緑の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、６月の「三日月デー（市内一斉参観）」を、下記の日程で実施します。通常の授業参観と併せて

教育講演も予定しています。ご多用中とは存じますが、是非参観いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 
 

 １ 期 日    令和５年６月１１日（日） （振替休日…６月１２日 月曜日）             

 

 ２ 時間と内容  密を避けるため、参観いただく時間を学年ごとに分けています。授業内容や場所に

ついては、学級からのお便り等で確認ください。チャレンジ学級の授業参観につき

ましては、後日担任からお知らせをします。 

 時 間 児童の動き 保護者の動き 

１時間目
 

８：２５～ ９：１０ 
 

通常授業  

２時間目
 

９：２０～１０：０５ 
 １・２・３年生 

授業参観 
授業参観１・２・３年生の保護者の皆様は、授業を

ご覧下さい。 

３時間目
 

１０：２０～１１：０５ 
 

通常授業 
教育講演会情報モラル教育講演会にご参加下

さい。 

４時間目
 

１１：１５～１２：００ 
 ４・５・６年生 

授業参観 

授業参観４・５・６年生の保護者の皆様は、授業

をご覧下さい。 

給食 １２：００～１２：４０ 給食  

下校準備 

事前指導 
１２：４０～１３：２０ 

下校準備 

事前指導
  

下校（引き渡し） 

１・２年 １３：２０～   

３・４年 １３：４０～ 

５・６年 １４：００～ 

１５：００ 終了  

下校準備・ 

教室待機 

保護者引き渡し訓練 

メールを受信してから、それぞれの学年の時間

にお迎えをお願いします。 

引き渡し訓練は１５：００で終了します。 

 ３ その他 

◇ 当日は給食があります。 

◇ 体調が優れない方の参観はご遠慮ください。 

◇ 密になられないようにできるだけ間をとられて参観下さい。また、保護者同士の私語は厳に

慎んでください。 

◇ 駐車場は本校運動場及び三日月幼稚園です。今回は、中学校には停めることができませんの

で、裏面を参照していただき、詰めて駐車していただくようご協力ください。駐車場には限

りがありますので、できるだけ徒歩や自転車等でお越しください。 

◇  駐輪場は児童玄関西側です。 

◇ 午後、保護者引き渡し訓練を実施します。ご協力よろしくお願いします。 

※ 今後の新型コロナウイルス等の感染状況によっては、中止や人数制限など変更するこ

ともあります。その場合は決まり次第、お知らせします。 


